ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 941/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja acionado a empresa responsável pela execução das obras de revitalização do Largo da
Igreja Matriz do Santíssimo Sacramento, a fim de que realize o devido reparo no chafariz,
pois está inoperante, conforme garantia prevista no contrato n.140/2019.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  em  razão  de  que  o  referido  chafariz,  assim  como  as  demais
melhorias realizadas na supradita praça possuem garantia de 05 anos pela empresa que
executou a obra, Infraed Engenharia Eireli EPP, cujo custo ao cofre público foi cerca de R$
3.109.867,00.
Frisa-se ainda que no referido contrato está previsto que a "contratada fornecerá garantia
de 05 (cinco) anos por todos os serviços prestados, contados a partir da data da assinatura
do  Termo  de  Recebimento  Definitivo.  No  período  de  5  (cinco)  anos,  todo  e  qualquer
problema  de  má  execução  verificado  deverá  ser  imediatamente  sanado  pela  empresa
contratada, sem quaisquer ônus a contratante".

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE MARÇO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​